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  BRMG/KSiLP-V/0012/15 
 
 
 

PROTOKÓŁ NR  14-12/2015  
 

Z nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Samorządu i Ładu Publicznego  Rady Miasta 
Gdańska, które odbyło się w dniu 24 września 2015 roku o godz. 8:45 w sali nr 007 w 
Nowym Ratuszu przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku. 

 
Obecność: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
 
Na  stan 7 (siedmiu) członków Komisji,  w posiedzeniu  uczestniczyło  7  (siedmiu), czyli 
było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Lista  pozostałych osób obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.   
 
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  powitała wszystkich obecnych i przedstawiła 
dzisiejszy porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektu uchwały RMG zmieniająca  uchwałę w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska – druk nr 414 + autopoprawka 
W imieniu wnioskodawców przedstawia: Pana Piotr Olech –Zastępca Dyrektora 

Wydziału Rozwoju Społecznego  

2. Sprawy bieżące.  
 
- który Komisja przyjęła jednogłośnie  - 7 głosami za.   

 

PUNKT   1 
Opiniowanie projektu uchwały RMG zmieniająca  uchwałę w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska – druk nr 414 + autopoprawka 
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji   

Poproszę  Pana Dyrektora o poinformowanie nas, czego dotyczą  proponowane zmiany. 
 

Piotr Olech – Zastępca Dyrektora  Wydziału Rozwoju Społecznego 

Zmiany dotyczą sposobu funkcjonowania Młodzieżowej Rady. Na poprzedniej sesji przyjęte 
zostały pewne zmiany do  Statutu, które umożliwiały przeprowadzenie samych wyborów. 
Natomiast wspólnie z młodzieżą Wydział Rozwoju Społecznego i grupą Radnych skupiliśmy 
się nad  głębszymi  kwestiami, co do  samych zasad funkcjonowania.     
Skupiłbym się  nad tymi najważniejszymi kwestiami. 
Pierwsza ważna zmiana dotycząca samego wyboru elektorów w szkołach. Oddajemy 
Prezydentowi Miasta  możliwość – drogą zarządzenia – zdefiniowania sposobu wyboru 
elektorów w szkołach.  Dotychczas było tak, że Dyrektor dokonywał pewnej selekcji, 
wskazywał dwóch uczniów, którzy kandydowali z ramienia szkoły do Młodzieżowej Rady, 
czyli wskazywał dwóch elektorów. My chcielibyśmy, co omówione jest z Młodzieżową  
Radą, żeby na poziomie szkół odbyły się prawybory, w których to sam samorząd uczniowski 
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dokonuje wyboru demokratycznego, własnych przedstawicieli. Jest to pierwsza dość 
poważna zmiana.  
Druga  zmiana, równie poważna, na wniosek Młodzieżowej Rady  - dajemy możliwość 
kontynuowania kadencji radnym Młodzieżowej Rady nawet po ukończeniu szkoły. 
Dotychczas  było tak, że osoby młode zdające maturę siłą rzeczy musiały złożyć mandat, 
kończyć kadencję i to powodowało różnego rodzaju zaburzenia, bo osoby, które się 
wdrażały  ciągle są młodzieżą, zgodnie z definicją do 25  roku życia.  Często  ten ich wkład  
był wytrącany tylko i wyłącznie  dlatego, że musiał  wystąpić z Rady.  Zaproponowanymi 
zmianami  dajemy szansę  kontynuacji kadencji  do końca kadencji Młodzieżowej Rady.   
Kadencja trwa  dwa lata.  
Kolejna ważna zmiana to zmiana dotycząca dokreślenia składu komisji skrutacyjnej 
podczas  wyborów  w okręgach. Jak Państwo wiecie,  wybory są realizowane w okręgach, 
do których zjeżdżają elektorzy  i wybierani są Radni MRMG. Dotychczas było tak, że ci 
elektorzy, którzy byli wskazywani przez  dyrektorów szkoły musieli utworzyć komisję 
skrutacyjną i samodzielnie się wyłączyć z kandydowania. To był taki paradoks – oni 
przyjeżdżali po to, aby być wybierani, a w konsekwencji część z nich musiała z tego 
zrezygnować. W związku z  tym, że przeprowadzamy prawybory w szkołach zależałoby nam 
na tym, żeby wszyscy przyjeżdżający wzięli udział w wyborach. Więc w tym projekcie 
uchwały dokreślamy, że komisja skrutacyjna będzie się składać z przedstawicieli komisji 
wyborczej. 
 

To są najważniejsze proponowane zmiany. Autopoprawka, która została jak gdyby 
wprowadzona  dotyczy także możliwości podjęcia  przez grupę radnych, przewodniczącego  
rady – oczywiście po zasięgnięciu opinii odpowiednich komisji – podjęcia dyskusji na temat 
zakończenia kadencji Młodzieżowej Rady, jeśli by ona trzykrotnie nie miała quorum. Jest 
to zapis dyscyplinujący i zachęcający do większego zaangażowania się. Jest  również  
zapis, który w większym zakresie ma pobudzić młodych radnych do aktywności i rezygnacja 
z dotychczasowej praktyki, że pod byle pretekstem młodzi radni przynosili 
usprawiedliwienia, które często sobie je sami pisali, dlatego chcielibyśmy to zdecydowanie 
ukrócić. To są te najważniejsze  zmiany.     
 

Anna Wirska  - przewodnicząca Komisji 
A jak w takim razie mogą się usprawiedliwiać ? Zwolnienia lekarskie? 
 

Piotr Olech – Zastępca Dyrektora  Wydziału Rozwoju Społecznego 

Zdefiniowaliśmy  to w ten sposób, że mandat radnego Młodzieżowej Rady  wygasa na 
skutek rezygnacji, skreślenia zlisty uczniów lub nieusprawiedliwionych, czyli 
niepodyktowanych ważnymi  przesłankami nieobecności na trzech kolejnych sesjach. O  
potwierdzeniu zaistnienia pewnych przesłanek decyduje Młodzieżowa Rada w trybie  
głosowania jawnego większością głosów  po wysłuchaniu opinii prezydium rady. Czyli to 
młodzi ludzie przede wszystkim wewnętrznymi regulacjami będą siebie sprawdzać i 
pilnować.  
 

Bogdan Oleszek – członek Komisji 
W § 15 dodaje  się ust. 3, gdzie proponuje się  zapis, że na wniosek „przewodniczącego…” . 
Jakiego przewodniczącego – Rady Miasta czy Rady Młodzieżowej MG. Należy ten zapis 
doprecyzować o jakiego przewodniczącego chodzi. Również nie wiem, czy przewodniczący  
Rady może taki wniosek złożyć, czy nie zakwestionuje  tego nadzór. 
 

Piotr Olech – Zastępca Dyrektora  Wydziału Rozwoju Społecznego 

Zapis ten nie mówi  wprost o przewodniczącym  Rady  (odczytano całą treść tego zapisu).   
Ta  poprawka  została  zgłoszona przez Komisją Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia.  
 

Emilia Lodzińska – członek Komisji  
To może dopiszmy, że chodzi o Przewodniczącego Rady. Zwrócimy się do wnioskodawców o 
doprecyzowanie. 
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Piotr Olech – Zastępca Dyrektora  Wydziału Rozwoju Społecznego 
Młodzieżowa Rada  to młodzi ludzie, często gimnazjaliści więc wymagają oni troski i 
opieki. My w Wydziale Rozwoju Społecznego wzięliśmy już od kilku miesięcy na siebie cały 
ten proces. Czyli oni praktycznie partycypują: propozycja zorganizowania imprezy, która w 
tej chwili się dzieją w szkołach, samodzielnie przygotowali plakaty, uczestniczą w 
rozmowach z dyrektorami. Widzimy bardzo duży potencjał w tej Radzie. Fizycznie u nas w 
Wydziale  trzy osoby będą  wspierać i animować Młodzieżową Radę, i przekazujemy ją pod 
skrzydła  Fundacji Gdańskiej. 
Państwo wiecie, że to bardzo często chodzi o drobne  operacyjne kwestie, tzn. załatwienie 
drobnych kwestii w Urzędzie, przeprowadzić ich przez jakiś proces, albo wspólnie z nimi 
napisać  projekt.  W przyszłym roku MRMG będzie miała własny budżet w Wydziale Rozwoju 
Społecznego, którym będzie mogła  dysponować.  To są działania, które służą temu, aby 
ich jeszcze  w większym zakresie zaangażować do takich bieżących działań. W naszej 
perspektywie, Wydziału Rozwoju Społecznego chodzi o to, żeby to była mniej polityczna a 
bardziej Rada aktywności obywatelskiej. Jest potencjał w tych młodych ludziach.  
 

Anna Wirska -  przewodnicząca Komisji  
Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. 
Proponuję pozytywnie zaopiniować projekt uchwały a w opinii naszej poprosić o 
doprecyzowanie  zapisu  w autopoprawce mówiącego o tym, że  Rada Miasta Gdańska  ma 
prawo zakończyć kadencję na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska, czy  
Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska.  
Jeśli nie ma sprzeciwu  co  do takiego procedowania, to kto z Państwa  Radnych jest za  
pozytywną opinią dla projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska - druk nr 414  + autopoprawka  -  z prośbą o 
doprecyzowanie w autopoprawce, o którego Przewodniczącego  chodzi.  
Kto  jest  za  -    7 głosów, jednogłośnie. 
Powyższe  ustalenia zawarte zostało w Opinii nr  14-12/95-93/15 
 
 

PUNKT   2 
Sprawy bieżące.  

 
W tym punkcie nie zgłoszono  żadnych spraw, w związku z czym przewodnicząca Komisji  
Anna Wirska  stwierdziła wyczerpanie porządku  obrad  i zamknęła posiedzenie. 
 
Posiedzenie zakończono – godzina 9:00  
 
 
 
                                                                          Przewodnicząca Komisji 
                                                                        Samorządu i Ładu Publicznego 
 
                                                                                 Anna Wirska  
 
Protokół sporządziła: 
 
Bogusława Pieklik 
Biuro Rady Miasta Gdańska  


